
Smlouva o zápůjčce 

 

Zapůjčitel:   Město Hostinné 
se sídlem:   Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
zastoupený:   Mgr. Petrem Kesnerem, místostarostou města 
IČO:    00277908 
DIČ:   CZ 00277908 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Hostinné 
č. účtu:   1303699319/0800 
na straně jedné (dále jen „zapůjčitel“)  
 

a 

 

Vydlužitel:  Svazek obcí Horní Labe 
se sídlem:   Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
zastoupený:   Ing. Dagmar Sahánkovou, předsedkyní 
IČO:   71169431 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:   1304867329/0800 
na straně druhé (dále jen „vydlužitel“)  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2390 a násl. občanského zákoníku tuto 

smlouvu o zápůjčce peněz: 

I. 

1. Zapůjčitel touto smlouvou přenechává vydlužiteli peněžitou úročenou zápůjčku ve výši 
300.000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých), dále jen „rámec k čerpání“. 

2. Zapůjčitel převede peněžní částku do výše 300.000 Kč na účet vydlužitele, 
a to do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemné žádosti vydlužitele s uvedením 
konkrétní částky, kterou chce čerpat z rámce čerpání.  

3. Zápůjčka se může poskytnout v několika splátkách, nesmí však v součtu překročit 
ujednanou částku této smlouvy, tj. 300.000 Kč. 

4. Sjednávají se úroky. Úroková sazba činí 1M/PRIBOR ze zapůjčené částky.  

II. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016, kdy je splatná celá peněžní 
zápůjčka. Vydlužitel se zavazuje, že zapůjčenou částku celou spolu s úrokem splatí na 
účet zapůjčitele vedený u České spořitelny, a. s., pobočka Hostinné, číslo účtu 
1303699319/0800, a to tak, že zapůjčiteli bude tato částka připsána na účet v roce 2016. 

2. Předčasné vrácení zápůjčky je možné i bez souhlasu zapůjčitele.  



3. Nevyužití zápůjčky, pokud nevznikne vydlužiteli nutnost plnění, je možné bez sankcí. 

4. Pro případ prodlení vydlužitele s vrácením zapůjčených peněžních prostředků včetně 
úroků podle této smlouvy sjednávají, a vydlužitel se zavazuje, že zapůjčiteli zaplatí 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to až do 
doby úplného zaplacení.  

III. 

1. V ostatním se tato smlouva řídí platným občanským zákoníkem.  

2. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení této smlouvy s jejím obsahem souhlasí, 
že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, pravé a svobodné vůle obou stran, 
nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

5. Tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo města Hostinné  na 12. zasedání konaném dne 
20.06.2016 usnesením č. 204/12/ZM/2016 a Svazek obcí Horní Labe na své 58. výkonné 
radě dne 23.06.2016 pod číslem usnesení 7/58/16. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Na 
důkaz výše uvedeného připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.  

 

V Hostinném 27.06.2016     V Hostinném 27.06.2016  

 

 

 

 

..............................................    .............................................. 

za vydlužitele      za zapůjčitele 
Ing. Dagmar Sahánková v. r.     Mgr. Petr Kesner v. r.    
předsedkyně svazku     místostarosta města 
 


